
BUPATI OGAN K O M E R I N G I L I R 

P E R A T U R A N B U P A T I OGAN K O M E R I N G I L I R 
NOMOR : TAHUN 2020 

T E N T A N G 
RENCANA K E R J A P E R A N G K A T D A E R A H 

K A B U P A T E N OGAN K O M E R I N G I L I R TAHUN 2 0 2 1 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 
B U P A T I OGAN K O M E R I N G I L IR , 

Menimbang : a . bahwa berdasarkan ketentuan Pasa l 273 ayat (4) Undang-
Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 
Daerah , Rencana Ker ja Perangkat Daerah di tetapkan Kepala 
Daerah setelah Rencana Ker ja Pemerintah Daerah (RKPD) 
ditetapkan; 

b. bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan Pera turan Menteri 
Da lam Negeri Nomor 86 T a h u n 2017 tentang T a t a C a r a 
Perencanaan, Pengendalian dan E v a l u a s i Pembangunan 
Daerah , Ta ta C a r a E v a l u a s i Rancangan Pera turan Daerah 
tentang Rencana Pembangunan J a n g k a Panjang Daerah dan 
Rencana Pembangunan J a n g k a Menengah Daerah , serta T a t a 
C a r a Perubahan Rencana Pembangunan J a n g k a Panjang 
Daerah , Rencana Pembangunan J a n g k a Menengah Daerah , 
dan Rencana Ker ja Pemerintah Daerah , m a k a Perangkat 
Daerah wajib m en y usun Rencana Ker ja (Renja) Perangkat 
Daerah sebagai pedoman Perangkat Daerah da lam m enyus un 
Rencana Ker ja dan Anggaran (RKA) Perangkat Daerah ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 
da lam h u r u f a dan h u r u f b, per lu d iatur dan ditetapkan 
dengan Peraturan Bupa t i tentang Rencana Ker ja Perangkat 
Daerah Kabupaten Ogan Komering I l i r T a h u n 2 0 2 1 . 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 1959 tentang Pembentukan 
Daerah T ingkat I I dan Kotapraja di Sumate ra Se latan 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1959 Nomor 73 , 
Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
1821); 

2. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2003 
Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4286) ; 

3. Undang-Undang . 



2 

3. Undang-Undang Nomor 25 T a h u n 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2004 Nomor 104, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4421) ; 

4. Undang-Undang Nomor 33 T a h u n 2004 tentang Per imbangan 
Keuangan an ta ra Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2004 Nomor 
126, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
4438) ; 

5. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2014 Nomor 224 , Tambahan Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah d iubah 
beberapa ka l i , terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
5679) ; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2019 Nomor 42 , Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 6322) ; 

7. Pera turan Pemerintah Nomor 13 T a h u n 2019 tentang Laporan 
dan E v a l u a s i Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 52, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6323) ; 

8. Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah , 
sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i terakhir dengan 
Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 21 T a h u n 2 0 1 1 
tentang Perubahan Kedua atas Pera turan Menteri Da lam 
Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Beri ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2011 Nomor 310) ; 

9. Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 86 T a h u n 2017 
tentang T a t a C a r a Perencanaan, Pengendalian dan E v a l u a s i 
Pembangunan Daerah , T a t a C a r a E v a l u a s i Rancangan 
Pera turan Daerah tentang Rencana Pembangunan J a n g k a 
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan J a n g k a 
Menengah Daerah , serta Ta ta C a r a Perubahan Rencana 
Pembangunan J a n g k a Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan J a n g k a Menengah Daerah, dan Rencana Ker ja 
Pemerintah Daerah (Beri ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2017 Nomor 1312); 

10. Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 90 T a h u n 2019 
tentang K las i f ikas i , Kodeflkasi, dan Nomenklatur Perencanaan 
Pembangunan dan Keuangan Daerah (Ber i ta Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2019 Nomor 1447); 

1 1 . Peraturan 



3 

1 1 . Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering I l i r Nomor 2 
T a h u n 2016 tentang Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat 
Daerah Kabupaten Ogan Komering I l i r (Lembaran Daerah 
Kabupaten Ogan Komering I l i r T a h u n 2016 Nomor 2); 

12. Peraturan Bupa t i Ogan Komering I l i r Nomor 59 T a h u n 2019 
tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Ogan 
Komering I l i r T a h u n 2019-2024 (Berita Daerah Kabupaten 
Ogan Komering I l i r T a h u n 2019 Nomor 62); 

13. Pera turan Bupa t i Ogan Komering I l i r Nomor 25 T a h u n 2020 
tentang Rencana Ker ja Pemerintah Daerah Kabupaten Ogan 
Komering I l ir T a h u n 2021 (Berita Daerah Kabupaten Ogan 
Komering I l i r T a h u n 2020 Nomor 25). 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G RENCANA K E R J A P E R A N G K A T 
D A E R A H K A B U P A T E N OGAN K O M E R I N G I L I R TAHUN 2 0 2 1 . 

Pasa l 1 

Da l am Peraturan Bupa t i in i , yang d imaksud dengan: 

1. Kabupaten adalah Kabupaten Ogan Komering I l i r . 
2. Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten Ogan Komering I l ir . 
3 . Bupa t i ada lah Bupa t i Ogan Komering I l i r . 
4. B a d a n Perencanaan Pembangunan Daerah disingkat B A P P E D A adalah 

B a d a n Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Ogan Komering I l i r 
dan merupakan Perangkat Daerah yang me laksanakan tugas dan 
mengoordinasikan penyusunan , pengendalian, dan evaluasi pe laksanaan 
rencana pembangunan Daerah. 

5. Perangkat Daerah disingkat PD adalah Perangkat Daerah Kabupaten Ogan 
Komering I l ir dan merupakan u n s u r pembantu Kepala Daerah dan D P R D 
dalam penyelenggaraan U r u s a n Pemerintahan yang menjadi kewenangan 
Daerah. 

6. Rencana Pembangunan T a h u n a n Daerah yang se lanjutnya disebut Rencana 
Ker ja Pemerintah Daerah dis ingkat R K P D adalah dokumen perencanaan 
Daerah u n t u k periode 1 (satu) t ahun . 

7. Rencana Strategis Perangkat Daerah disingkat Rens t ra Perangkat Daerah 
ada lah dokumen perencanaan Perangkat Daerah u n t u k periode 5 (lima) 
t ahun . 

8. Rencana Ker ja dis ingkat Renja ada lah rencana ker ja sa tuan ker ja perangkat 
daerah Kabupaten Ogan Komering I l i r yang t e r susun dalam bentuk 
dokumen perencanaan sa tuan ker ja perangkat daerah Kabupaten Ogan 
Komering I l i r u n t u k periode 1 (satu) t ahun . 

9. Rencana Ker ja Perangkat Daerah disingkat Renja Perangkat Daerah adalah 
dokumen perencanaan Perangkat Daerah u n t u k periode 1 (satu) t ahun . 

10. Program adalah penjabaran kebi jakan Perangkat Daerah da lam bentuk 
upaya yang berisi sa tu a tau lebih kegiatan dengan menggunakan sumber 
daya yang d isediakan u n t u k mencapai has i l yang t e rukur sesua i dengan 
tugas dan fungsi. 

1 1 . Kegiatan ... 



4 

1 1 . Kegiatan ada lah serangkaian akt iv i tas pembangunan yang d i l aksanakan 
oleh Perangkat Daerah u n t u k menghas i lkan ke luaran {output) da lam rangka 
mencapai has i l (outcome) s u a t u program. 

12. S a s a r a n ada lah r u m u s a n kondis i yang menggambarkan tercapainya tu juan , 
berupa has i l pembangunan Daerah/Perangkat Daerah yang diperoleh dar i 
pencapaian has i l (outcome) program Perangkat Daerah. 

13. Rencana Ker ja dan Anggaran dis ingkat R K A adalah dokumen perencanaan 
dan penganggaran yang ber is i r encana pendapatan, r encana belanja 
program dan kegiatan Perangkat Daerah serta r encana pembiayaan sebagai 
dasar penyusunan A P B D . 

14. Indikator K iner ja ada lah tanda yang berfungsi sebagai a lat u k u r pencapaian 
k iner ja s u a t u kegiatan, program a tau sasa ran dan tu juan da lam bentuk 
ke lua ran [output), has i l (outcome), dampak [impact). 

Pasa l 2 

(1) Ren ja Perangkat Daerah Kabupaten Ogan Komering I l i r T a h u n 2 0 2 1 
merupakan dokumen perencanaan Perangkat Daerah Kabupaten Ogan 
Komering I l i r u n t u k j a n g k a w a k t u 1 (satu) t ahun yang memuat program, 
kegiatan, lokasi , dan kelompok sa sa ran yang disertai indikator k iner ja dan 
pendanaan sesua i dengan tugas dan fungsi setiap Perangkat Daerah . 

(2) Renja Perangkat Daerah sebagaimana d imaksud pada ayat (1) d i s u s u n 
dengan berpedoman kepada Rens t ra Perangkat Daerah dan R K P D , has i l 
eva luasi Renja Perangkat Daerah t a h u n L a l u , serta has i l eva luas i Renja 
Perangkat Daerah t ahun berjalan. 

(3) Da lam pen ja isunan Renja Perangkat Daerah sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1), Perangkat Daerah me l akukan koordinasi , sinergi dan harmonisas i 
dengan B A P P E D A dan pemangku kepentingan. 

Pasa l 3 

(1) Ren ja Perangkat Daerah Kabupaten Ogan Komering I l i r T a h u n 2 0 2 1 menjadi 
pedoman Perangkat Daerah da lam menynsun R K A Perangkat Daerah. 

(2) Sasa ran Renja Perangkat Daerah merupakan dasar peni la ian s istem 
akuntab i l i tas k iner ja ins tans i pemerintahan Perangkat Daerah. 

Pasa l 4 

(1) Renja Perangkat Daerah Kabupaten Ogan Komering I l i r T a h u n 2 0 2 1 
d i s u s u n dengan s is temat ika sebagai ber ikut: 
B A B I PENDAHULUAN 
B A B I I H A S I L E V A L U A S I R E N J A P E R A N G K A T D A E R A H TAHUN L A L U 
B A B I I I T U J U A N DAN SASARAN P E R A N G K A T D A E R A H 
B A B IV RENCANA K E R J A DAN PENDANAAN P E R A N G K A T D A E R A H 
B A B V P E N U T U P 

(2) I s i 



5 

(2) I s i beserta u ra i an Ren ja Perangkat Daerah sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1) t e rcantum da lam Lamp i ran yang merupakan bagian yang t idak 
te rp isahkan dar i Pera turan Bupa t i in i . 

Pera turan Bupa t i Ogan Komering I l i r tentang Rencana Ker ja Perangkat Daerah 
Kabupaten Ogan Komering I l ir T a h u n 2 0 2 1 mu la i be r laku pada tanggal 
d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan 
Bupa t i i n i dengan penempatannya da lam Ber i ta Daerah Kabupaten Ogan 
Komering I l ir . 

Pasa l 5 

Di te tapkan di Kayuagung 
pada tanggal ^ A^^^-i 2020 

I 
5 

B U P A T I OGAN K O M E R I N G IL IR , 

D iundangkan di Kayuagung 

HUSIN 

U P A T E N OGAN K O M E R I N G I L IR , 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N OGAN K O M E R I N G I L I R TAHUN 2020 NOMOR ..r^ 


